
 

 

 

РІШЕННЯ № 71 

Про внесення змін до Порядку допуску до складення  

кваліфікаційного іспиту, порядку складення кваліфікаційного  

іспиту та методики оцінювання результатів складення кваліфікаційного 

іспиту для набуття права на заняття адвокатською діяльністю в Україні  

та до рішення Ради адвокатів України № 137  

від 16-17 листопада 2022 року зі змінами  

 

«11-12» серпня 2023 року        м. Ужгород 

Рада адвокатів України, заслухавши пропозицію про необхідність 

перевірки кваліфікаційно-дисциплінарною комісією адвокатури інформації про 

наявність/відсутність у особи, яка виявила бажання скласти іспит з метою 

отримання свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю, раніше 

статусу адвоката, та у разі наявності факту отримання раніше свідоцтва про 

право на заняття адвокатською діяльністю, причину на підставі якої право на 

заняття адвокатською діяльністю було припинено; 

взявши до уваги п. 3 ч. 2 ст. 6 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», відповідно до якого не може бути адвокатом особа 

позбавлена права на заняття адвокатською діяльністю протягом двох років з 

дня прийняття рішення про припинення права на заняття адвокатською 

діяльністю; 

з метою забезпечення дотримання принципу надання достовірних 

відомостей для отримання свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю та складення присяги адвоката України; 

врахувавши пропозиції та зауваження членів Ради адвокатів України 

щодо внесення змін до Порядку допуску до складення кваліфікаційного іспиту, 

порядку складення кваліфікаційного іспиту та методики оцінювання 

результатів складення кваліфікаційного іспиту для набуття права на заняття 

адвокатською діяльністю в Україні та до рішення Ради адвокатів України  



 
 
 

 

№ 137 від 16-17 листопада 2022 року зі змінами внесеними рішенням Ради 

адвокатів України № 143 від 16-17 листопада 2022 року, керуючись статтями 6, 

8, 9, 32, 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, 

вирішила: 
 

1. Внести зміни до Порядку допуску до складення кваліфікаційного 

іспиту, порядку складення кваліфікаційного іспиту та методики 

оцінювання результатів складення кваліфікаційного іспиту для набуття 

права на заняття адвокатською діяльністю в Україні,  

затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 270 від 17 грудня 

2013 року зі змінами, доповнивши пункт 2 розділу 2 Порядку  

новим підпунктом «9)» наступного змісту: «9) власноруч написану, 

засвідчену особистим підписом, довідку особи про отримання/не 

отримання нею раніше свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю та у разі наявності факту такого отримання, причину  

на підставі якої право на заняття адвокатською діяльністю було 

припинено.». 

2. Внести зміни до пункту 1 резолютивної частини рішення Ради 

адвокатів України № 137 від 16-17 листопада 2022 року зі змінами 

відповідно до рішення № 143 від 16-17 листопада 2022 року, 

доповнивши його після слів «скан-копії наступних документів» 

словами «власноруч написаної, засвідченої особистим підписом, 

довідки особи про отримання/не отримання нею раніше свідоцтва про 

право на заняття адвокатською діяльністю та у разі наявності факту 

такого отримання, причину на підставі якої право на заняття 

адвокатською діяльністю було припинено;». 

3. Надання особою, яка виявила бажання скласти іспит з метою 

отримання свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю, 

неправдивої інформації, визначеної пунктами 1, 2 цього рішення, є 

підставою для припинення права на заняття адвокатською діяльністю 

шляхом анулювання свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю відповідно до п. 5 ч. 1 ст. 32 Закону України  

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність». 

4. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, Вищу 

кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, а також 



 
 
 

 

оприлюднити його на офіційному вебсайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/             Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 


